
Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXV • No 226 • Rio de Janeiro Sexta-feira, 04 de Fevereiro de 202216

068º JULIANA TOURET VARGAS

069º ANDRE LUIZ GONCALVES

070º ANA CAROLINA DA SILVA MOTTA

071º GABRIEL GABRIL GONCALVES

** 072º Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse
073º JULIANA LACERDA

074º GABRIEL DE OLIVEIRA RANGEL

075º PAULA CAVALCANTI DE MIRANDA

076º ISABELA TRIVISOL ARRUDA

077º ROGERIO MARINHO DA SILVA

078º ANDREA TEIXEIRA VILELA

079º YASMIN BEZERRA DIAS

** 080º Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse
081º THAIS DA SILVA FERREIRA

082º TATIANA MONTE TRISTAO

083º MICAELA DE SOUSA LUZ GUIMARAES GABI

084º MARCELO DOS SANTOS ANTUNES

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 020º TERESA CRISTINA RAMOS ANTONIO

** 021º GISELLE DE PAULA F X DE OLIVEIRA

** 022º FERNANDO FELIPE RAMOS DA SILVA

** 023º LEANDRO GOMES PACOBAHYBA

(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e índios 
em concurso público.

10ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

117º WALLACE SCHNAIPP GAMA

118º RAFHAELI CUNHA DE CARVALHO GONZAGA

** 119º Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse
120º VICTOR PESTANA GONCALVES

121º DIANE MOTA LIMA

122º LUDMILA CARVALHO DE SA

123º FABIO BRUM THIMOTEO

124º MARCELLO DOS SANTOS BARBOSA

125º CARLA VIANA DE AZEVEDO CAMPOS

126º LEILA RIBEIRO

** 127º Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse
** 128º Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse
129º MARCIO ANDRE SANTOS LOPES

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 023º LEON RAMYSSES VIEIRA DIAS (Turma 1 - SUB JUDICE - proc 04/222.079/2021)

** 033º REINALDO LOPES DA SILVA

** 034º DOUGLAS COSTA DE SOUZA

(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e índios 
em concurso público.

11ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

014º FERNANDA CODECO FERREIRA MONTEIRO

015º CAROLINA DE SA PEREIRA SOARES

016º ROBERTA GONCALVES RODRIGUES DA C VINHAS

** 017º Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse
018º RENATA DIAS LIMA

019º THIAGO DE MENEZES MARTINS

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 008º ADEMILSON DA SILVA BARBOSA

(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e índios 
em concurso público.

DECRETO RIO “P” Nº 76 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, e tendo em vista o que consta no processo administrativo n.º 07/005.499/2021,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei n.º 94, no cargo 
de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - EDUCAÇÃO MUSICAL, do Quadro Permanente do Município 
do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei n.º 5623 de 01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, 
aprovados em concurso público, conforme resultado inal constante do Edital SMA n.º 380/2016, publicado no 
D.O. Rio de 30/12/2016 - Turmas 1 e 2.

1ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

002º IVAN BRITZ DO NASCIMENTO SILVA

3ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

010º FABIO MORENO NUNES

11ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

** 003º LUDMILA GOMES SANTOS

(**) Candidato inscrito nas vagas de NI, encaminhado nas vagas regulares

DECRETO RIO “P” Nº 77 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, e tendo em vista o que consta no processo administrativo n.º 07/005.499/2021,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei n.º 94, no cargo 
de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA, do Quadro Permanente do Município do Rio 
de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei n.º 5623 de 01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados 
em concurso público, conforme resultado inal constante do Edital SMA n.º 379/2016, publicado no D.O. Rio de 
30/12/2016.

1ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

005º ISIS MARINHO

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 002º PAULA FERNANDES DA SILVA

(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e índios 
em concurso público.

2ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

004º GUSTAVO SCHIAVINATTO VITTI

3ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

010º LUCIO CELSO PINHEIRO DE ALMEIDA

011º GABRIEL DE AZEVEDO FRANCO

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 002º SANDRO VEIGA DE ALMEIDA

(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e índios 
em concurso público.

4ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

009º FLAVIA MOREIRA DOS SANTOS

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 003º JEAN DE CARVALHO SILVA

(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e índios 
em concurso público.

5ª CRE
LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 006º RAQUEL BARBOSA DA SILVA

(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e índios 
em concurso público.

6ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

010º JESSILYN GOMES DA SILVA

011º AMANDA RODRIGUES CORREA MARTINS

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Sexta-feira, 4 de Fevereiro de 2022 às 5:41:12 Código de Autenticação: 34ec9310

02266864
Realce


